
令和８年１月吉日 

小学６年生保護者の皆さま 

西東京市立保谷中学校 

校 長 市来原 真茂 

新入生説明会のお知らせ 

 

厳冬の候、皆さまにおかれましては、益々ご健勝のことと推察いたします。また、日頃より、本校の教育活動
に対して、ご理解・ご協力をいただき感謝申し上げます。 

 さて、下記の日程で、保護者の方を対象に新入生説明会を行います。お忙しい時期とは存じますが、ぜひご参
加ください。 

記 

 

1 日時  令和８年２月４日（水）  １５：００～１６：００ 

                   （受付開始 １４：４５） 

 

2 場所  体育館 アリーナ    ※受付を小学校ごとに分けて行います。 

 

3 対象  令和８年度新入生の保護者の方（各家庭１名） ※小学６年生の児童対象の説明会はありません。 

 

4 内容  本校の教育課程や入学時に必要な事等の説明などを行います。      

（１）校長あいさつ 

（２）入学式の時程および教育課程について（教務） 

（３）校内生活の様子と学校の決まりについて（生活） 

（４）給食について（栄養士） 

（５）準備用品説明・質疑応答 

 

5 ご提出していただくもの  ・新入生カード（このお便りの下部にあります） 

        

6 お願い  ・説明会開始直前は受付が混み合いますので、余裕を持ってご来校ください。 

       ・自転車で来校される場合には、正門を入って左側のテニスコート横、または体育館西側・北側に
駐輪してください。 

・当日は外ばきを入れる袋と上ばきをご準備ください。 

・当日参加できない方は、２月５日以降資料をお渡ししますので、ご連絡の上、来校ください。 

・標準服の採寸、体育着等の販売を、２月１１日（水・祝）１４：００～１５：３０の間、本校に 

て実施いたします。 

        ・ご不明な点などありましたら、保谷中学校(042-463-2551)副校長友田までお問い合わせください。 
 

 

キリトリ 

新入生カード            受付にご提出ください。 

新 入 生 氏 名 性別 所 属 小 学 校 

ふりがな  
立        小学校 

 

６年    組  担任      先生 
生年月日  平成   年   月   日 

保 護 者 氏 名 現 住 所 

ふりがな 〒 

 

℡     （      ） 
 

本校に兄姉がいらっしゃる方はお書きください 

 

    年    組 氏名 

ご入学後は  （どちらかに〇をつけてください。） 

 

 給食   家庭弁当 にします。 

事前に知らせておきたいことがあればお書きください。 



新入生カード            受付にご提出ください。 

新 入 生 氏 名 性別 所 属 小 学 校 

ふりがな  
立        小学校 

 

６年    組  担任      先生 
生年月日  平成   年   月   日 

保 護 者 氏 名 現 住 所 

ふりがな 〒 

 

℡     （      ） 
 

本校に兄姉がいらっしゃる方はお書きください 

 

    年    組 氏名 

ご入学後は  （どちらかに〇をつけてください。） 

 

 給食   家庭弁当 にします。 

事前に知らせておきたいことがあればお書きください。 

 

 

新入生カード            受付にご提出ください。 

新 入 生 氏 名 性別 所 属 小 学 校 

ふりがな  
立        小学校 

 

６年    組  担任      先生 
生年月日  平成   年   月   日 

保 護 者 氏 名 現 住 所 

ふりがな 〒 

 

℡     （      ） 
 

本校に兄姉がいらっしゃる方はお書きください 

 

    年    組 氏名 

ご入学後は  （どちらかに〇をつけてください。） 

 

 給食   家庭弁当 にします。 

事前に知らせておきたいことがあればお書きください。 

 

 

新入生カード            受付にご提出ください。 

新 入 生 氏 名 性別 所 属 小 学 校 

ふりがな  
立        小学校 

 

６年    組  担任      先生 
生年月日  平成   年   月   日 

保 護 者 氏 名 現 住 所 

ふりがな 〒 

 

℡     （      ） 
 

本校に兄姉がいらっしゃる方はお書きください 

 

    年    組 氏名 

ご入学後は  （どちらかに〇をつけてください。） 

 

 給食   家庭弁当 にします。 

事前に知らせておきたいことがあればお書きください。 



 


